[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЛЯНТОР

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР ПЯТОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

«27»  декабря  2023 года                                                                    № 32
О внесении изменений
в решение Совета депутатов

городского поселения Лянтор

от 28.02.2007 № 54
На основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», приказа Минэкономразвития России от 30.08.2011 № 424 «Об утверждении Порядка ведения органами местного самоуправления реестров муниципального имущества», статьи 24 Устава городского поселения Лянтор,
Совет депутатов городского поселения Лянтор решил:

1. Внести в решение Совета депутатов городского поселения Лянтор                    от 28.02.2007 № 54 «Об утверждении положения о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности городского поселения Лянтор» (в редакции от 29.04.2021 № 173) следующие изменения:
1.1. Абзац второй пункта 3 статьи 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«Находящееся в муниципальной собственности недвижимое имущество (здание, строение, сооружение или объект незавершенного строительства, земельный участок, жилое, нежилое помещение или иной прочно связанный с землей объект, перемещение которого без соразмерного ущерба его назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости), а также особо ценное движимое имущество, закрепленное за автономными и бюджетными муниципальными учреждениями, являются объектами учёта в реестре муниципального имущества независимо от их стоимости.».

1.2. Абзац третий пункта 3 статьи 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«Находящееся в муниципальной собственности движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставном (складочном) капитале хозяйственного общества или товарищества либо иное имущество, не относящееся к недвижимым и движимым вещам, является объектом учёта в реестре муниципального имущества, если его стоимость превышает сто тысяч рублей.».
1.3. Пункт 2 статьи 5 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2) утверждает прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества городского поселения Лянтор (далее – прогнозный план приватизации) на плановый период;».
1.4. Пункт 3 статьи 9 приложения к решению после слов «не вправе без» дополнить словами «предварительного письменного», далее по тексту.
1.5. Подпункт 2 пункта 2 статьи 10 и подпункт 2 пункта 3 статьи 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2) решение Совета поселения о согласовании отчуждения муниципального имущества;».

1.6. Подпункт 5 пункта 2 статьи 10 и подпункт 5 пункта 3 статьи 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5) справку бюро технической инвентаризации муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно-эксплуатационное управление» о физическом износе;».

1.7. Абзац первый пункта 4 статьи 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4. Бюджетное и (или) автономное учреждение для получения согласия на отчуждение особо ценного движимого имущества, закрепленного за ним собственником или приобретенного учреждением за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, а казенное учреждение для получения согласия на отчуждение движимого имущества, закрепленного за ними на праве оперативного управления, представляет следующие документы:».
1.8. Подпункт 2 пункта 4 статьи 10 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2) в случае отчуждения имущества балансовой стоимостью более 200 тысяч рублей, решение Совета поселения о согласовании отчуждения муниципального имущества;».
1.9. Пункт 1 статьи 14 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1. Муниципальное имущество может предоставляться в аренду юридическим и физическим лицам, индивидуальным предпринимателям по результатам торгов (аукцион, конкурс) на право заключения договора аренды, проведенных в соответствии с порядком, устанавливаемым федеральным антимонопольным органом, если иное не установлено законодательством.».
1.10. Абзац второй пункта 3 статьи 14 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«При аренде муниципального имущества, включенного в перечень муниципального имущества городского поселения Лянтор, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства) субъектами малого и среднего предпринимательства и физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями и применяющими специальный налоговый режим «Налог на профессиональный доход», арендная плата устанавливается в размере 50% от размера арендной платы рассчитанной в установленном порядке. Порядок формирования, ведения, обязательного опубликования перечня муниципального имущества городского поселения Лянтор, свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утверждается постановлением Администрации города.».
 1.11. Подпункт 5.1 пункта 5 статьи 14 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«5.1. Заключение договоров аренды муниципального имущества, в том числе проведение торгов (аукциона, конкурса) на право заключения договоров аренды муниципального имущества, осуществляется указанными организациями самостоятельно.

Предоставление в аренду недвижимого имущества, закрепленного за муниципальным бюджетным и (или) автономным учреждением, муниципальным унитарным предприятием, а также особо ценного движимого имущества, муниципального бюджетного и (или) автономного учреждения, закрепленного за ним собственником или приобретенного за счет средств, выделенных ему собственником на приобретение такого имущества, осуществляется только после получения письменного согласия Администрации города, на предоставление такого имущества в аренду выданного не ранее чем за 6 месяцев до дня размещения на официальном сайте в сети "Интернет" информационного сообщения о проведении торгов (аукциона, конкурса) на право заключения договора аренды муниципального имущества.».
1.12. Абзац первый пункта 4 статьи 16 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«4. Решение о передаче муниципального недвижимого имущества в залог принимается Главой города, после вступления в силу решения Совета поселения о согласовании отчуждения муниципального имущества и оформляется постановлением Администрации города.».

1.13. В пункте 2 статьи 18 приложения к решению слова «акт планирования приватизации муниципального имущества городского поселения Лянтор (далее – прогнозный план приватизации)» заменить словами «прогнозный план приватизации».

1.14. Пункт 3 статьи 18 приложения к решению признать утратившим силу.
1.15. Пункт 6 статьи 18 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«6. Отчет о результатах приватизации муниципального имущества за прошедший год содержит перечень муниципального имущества, с указанием способа, срока и цены сделки приватизации, а также информацию в соответствии с формой отчета об итогах исполнения прогнозного плана приватизации, утвержденной Правительством Российской Федерации.».
1.16. Пункт 2 статьи 19 приложения к решению изложить в следующей редакции:
«2. Учет бесхозяйного движимого и недвижимого имущества, оформление такого имущества в муниципальную собственность городского поселения осуществляется в порядке, установленном нормативным правовым актом Администрации города.».
1.17. Пункты 3, 4, 5, 6 статьи 19 приложения к решению признать утратившими силу.
2. Обнародовать настоящее решение и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования.
Председатель Совета депутатов                   Глава города Лянтор
городского поселения Лянтор
_____________ И.А. Долматова                      ________________ А.Н. Луценко